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{,» PREFEITURA
’ DE GOIANIA Secretaria Municipal de Governo

Oficio n° 414/2021
Goiania, 17 de junho de 2021.

Ao Senhor Presidente

Senador Omar Aziz

da Comissdo Parlamentar de Inquérito Pandemia - CPIPANDEMINA
Senado Federal

Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo.

Brasilia — DF

CEP —70.165-900

Assunto: Encaminhamento de resposta aos oficios n°. 276/2021 e 391/2021.

Senhor Presidente,

Com os meus sinceros cumprimentos, encaminho a vossa Exceléncia o oficio n°.
3074/2021 e Memorandos n°. 182/2021 e 0114/2021, exarados pela Secretaria Municipal de Saude,
Superintendéncia de Administragdo e Gestdo de Pessoas e Diretoria Financeira e do Fundo

Municipal de Saude, respectivamente, em resposta aos oficios n° 276/2021 e 391/2021, cujo

~

solicitam informagdes no que tange as agdes de enfretamento a COVID-19, segue em anexo 3

(trés) CD-ROM.
Atenciosamente, Qp@
) %Q‘&)Q‘(\é}?'
) @,}m &
W™ &

Secretario Municipal de Governo

AM

Palacio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Pago Municipal) p 4

Av. do Cerrado n® 999 - Park Lozandes - Goiania - GO CEP 74.884-900 ]
y |
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i 7. PREFEITURA
E” DE GOIANIA

Secretaria Municipal de Saude
Superintendéncia de Administracdo e Gestdo de Pessoas

Goidnia, 10 de junho de 2021.

MEMO n.° 182/2021/SUPAG 4
Protocolo siged n° 2021/00000/024655 /8567/

Da: Superintendéncia de Administragéo e Gestdo de Pessoas
Para: Gabinete do Secretario

Assunto: Resposta aos oficios n° 276 ¢ 391/2021 — CPIPANDEMIA

Senhor Secretario,

Apés cumprimentos, em atengdo aos Oficios n°s 276 e 391/2021 — CPIPANDEMIA,
exarados pelo SENADO FEDERAL, os quais solicitam informagdes no intuito de apurar agdes e/ou
omissdes no ambito do enfrentamento da Pandemia da Covid-19.

Nesse sentido, a Diretoria Financeira e do Fundo Municipal de Saude, através do
Memorando n° 114/2021, emitiu manifestacio quanto aos atendimentos aos oficios supracitados,
através do encaminhamento de 03 (trés) CD-ROM, com arquivos contendo cépia das documentagdes
pleiteadas, tais como, notas de empenhos, ordens bancérias, notas fiscais, processos administrativos
de despesa, extratos bancérios, bem como documentos bancarios de comprovagdo de todos os débitos
e créditos ocorridos nas respectivas contas.

A vista do exposto, encaminhem-se ao Gabinete do Secretario, com sugestdo de envio
de oficio a Procuradoria Geral do Municipio / Senado Federal - Coordenagio de Comissdes Especiais,
Temporarias e Parlamentares de Inquérito.

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposi¢do para maiores esclarecimentos.

Resyi,tes?’*ameme,

wyww.goiania.go.gov.br

Decreto n° 072 / 2021

intendéncia de Administragdo e Gestdo de Pessoas
Av. do Cerrado, n2999, Park Lozandes, 22 andar, sala 2@
Fone: 3218-
sagp.sms@gmail
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Superintendéncia de Administracdo e Gestdo de Pessoas
Diretoria Financeira e do Fundo Municipal de Satude

Goiania, 08 de junho de 2021.

MEMO: 0114/2021/DIFIN
SIGED: 2021/00000/0018691 anexo ao 18688

Da:

Diretoria Financeira e do Fundo Municipal de Sadde

Para: Superintendéncia de Gestdo e Administracdo de Pessoas

Senhor Superintendente,

Em aten¢o aos Oficios n® 276/2021 e 391/2021 acerca dos Requerimentos n* 139 e

152/2021/CPIPANDEMIA, acerca das documentagdes referentes a aplicacdo dos recursos

federais destinados ao combate ao COVID 19, no ambito da Secretaria Municipal de Saude —

SMS

, informamos que, em relagdo as documentagdes solicitadas nos itens:
Item 1 — Todas as notas de Empenho;
Item 2 — Todas as ordens bancarias;
Item 3 — Todas as notas fiscais;
Item 4 — Todos os processos administrativos de despesa — independentemente de ter
havido licitagdo, dispensa ou inexigibilidade;
Item 5 — Extratos bancarios;
[tem 6 — Documentos bancarios de comprovagéo de todos os débitos e créditos ocorridos

nas respectivas contas;

Encaminhamos em anexo, 03(trés) CD-ROM com os arquivos contendo copia das

documentagdes solicitadas.

Paldcio

Av. do Cerrado n2 999, Park Lozandes

Bloco D
Goidnia

Atenciosamente,

Ne \V
NIRCIENE [@‘;R?RA DA SILVA ALVES
fetora

Decreto n° 071/2021

das Campinas Venerando de Freitas Borges (Pago Municipal)

-2%2andar
, Goids CEP 74.884-900

Fone: (62) 3524-1545
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SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissoes

Coordenacio de Comissdes Especiais, Temporarias e Parlamentares de Inquérito

Oficio n° 276/2021 - CPIPANDEMIA \
Brasilia, 30 de abril de 2021

A Sua Exceléncia o Senhor
Rogério Cruz
Prefeito de Goidnia-GO

Assunto: Solicitacdo de informag¢des — Requerimentos n° 139 e 342/2021-CPIPANDEMIA

Senhor Prefeito,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissdo Parlamentar de Inquérito,
criada pelos Requerimentos do Senado Federal n° 1371 € 1372, de 2021, para “apurar as
acdes e omissdes do Governo Federal no enfrentamento da Pandemia da Covid-19 no
Brasil; as possiveis irregularidades, bem como outras agdes ou omissdes cometidas por
administradores publicos federais, estaduais e municipais, no trato com a coisa publica,
limitado apenas quanto  fiscalizagdo dos recursos da Unido repassados aos demais entes
federados para as agdes de prevengdo e combate a Pandemia da Covid-19”, e com fulcro
no art. 148 do Regimento Interno do Senado Federal, ¢ no art. 2° da Lei n® 1.579, de
1952, encaminho a Vossa Exceléncia os Requerimentos n° 139 e 342/2021 -
CPIPANDEMIA, aprovados na 2* Reunido da CPI da Pandemia, ocorrida no dia
29.04.2021, para atendimento.

A documentacdo deve ser encaminhada no prazo de 5 (cinco) dias uteis,

em formato digital, para o enderego eletrdnico sec.cpipandemia@senado.leg.br.

Atenciosamente,

Senador Omar Aziz
Presidente da CPI Pandemia

SENADO FEDERAL — COCETI | Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo | CEP 70165-900 | Brasilia DF
Telefone: +55 (61) 3303-3490 sec.cpipandemia@senado.leg.br

. Documento foi assinado digitalmente por SERGYANE RO A SILVA EM 03/05/2021 18:07:39. A autenticidade deste documento




CPIPANDEMIA
00139/2021

SENADO FEDERAL
GABIENTE DO SENADOR CIRO NOGUEIRA

REQUERIMENTO N° DE 2021

Requeiro, para fins de cumprimento do disposto no art. 148 do Regimento
Interno do Senado Federal, que seja solicitado aos 26 Estados, ao Distrito Federal
e aos Municipios de até 200 mil habitantes, o envio a esta CPI, em 15 dias, em

meio magnético, de cépia integral:
1. de todas as notas de empenho (em PDF),
2. de todas as ordens bancérias (em PDF),
3. de todas as notas fiscais (em arquivo XML),
4. de todos os processos administrativos de despesa - independentemente
de ter havido licitacio ou dispensa ou inexigibilidade (em PDF)

relativos a aplicacdo de TODOS os recursos federais destinados a cada um
daqueles entes federados para o combate a COVID 19, incluindo, ainda:

4. os extratos bancarios (em arquivo Excel) e

5. os documentos bancarios de comprovacdo de todas os débitos e créditos
ocorridos nas respectivas contas (em arquivo PDF).

JUSTIFICATIVA

A presente CPI destina-se a investigar a aplicagdo dos recursos publicos
aplicados no combate a COVID 19, tanto pela Uniao como também por Estados

e Municipios.

Assim sendo, serve o presente requerimento para obter a documentagao
relativa aos Estados e Municipios com populagdo maior que 200 mil habitantes,
para suprir a CPI de documentagao indispensavel para a consecugdo de suas
finalidades.

Sala das comissdes, em 27 de abril de 2021.

SENADOR CIRO NOGUEIRA
(PP-PI)

 Documento ol assinado digitalmente por SERGYANE ROCH DA SILVA EM 03/05/2021 18:07:

(RUARNCCCE R

30. A autenticidade deste documento 4

SF/21872.65459-27



SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissoes

Coordenacdo de Comissdes Especiais, Temporarias e Parlamentares de Inquérito

Oficio n° 391/2021 - CPIPANDEMIA
Brasilia, 30 de abril de 2021

A Sua Exceléncia o Senhor
Rogério Cruz
Prefeito de Goiania-GO

Assunto: Solicitacido de informacdes — Requerimento n° 152-2021/CPIPANDEMIA

Senhor Prefeito,

No intuito de instruir os trabalhos da Comiss@o Parlamentar de Inquérito,
criada pelos Requerimentos do Senado Federal n® 1371 e 1372, de 2021, para “apurar as -
acdes e omissdes do Governo Federal no enfrentamento da Pandemia da Covid-19 no
Brasil; as possiveis irregularidades, bem como outras agdes ou omissdes cometidas por
administradores publicos federais, estaduais e municipais, no trato com a coisa publica,
limitado apenas quanto a fiscaliza¢do dos recursos da Unido repassados aos demais entes
federados para as a¢des de prevencdo e combate a Pandemia da Covid-19”, e com fulcro
no art. 148 do Regimento Interno do Senado Federal, e no art. 2° da Lein® 1.579, de 1952,
encaminho a Vossa Exceléncia o Requerimento n° 152/2021 — CPIPANDEMIA,
aprovado na 2* Reunifio da CPI da Pandemia, ocorrida no dia 29.04.2021, para

atendimento.

A documentacio deve ser encaminhada no prazo de 5 (cinco) dias tteis,

em formato digital, para o enderego eletrénico sec.cpipandemia@senado.leg.br.
Atenciosamente,

Senador Omar Aziz
Presidente da CPI Pandemia

SENADO FEDERAL — COCETI | Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo | CEP 70165-900 | Brasilia DF
Telefone: +55 (61) 3303-3490 sec.cpipandemia@senado.leg.br
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CPIPANDEMIA
00152/2021

e &

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Marcos Rogério

REQUERIMENTO N° , DE 2021 — CPIPANDEMIA

Senhor Presidente,

Requeiro que esta Comissdo Parlamentar de Inquérito, na forma
do art. 148 do Regimento Interno do Senado Federal, solicite, a todas as
Prefeituras dos Municipios de Capitais, informagdes sobre o volume de
recursos repassados pela Unido para aplicag@o no enfrentamento a pandemia
da Covid-19, bem como a discriminagdo da execug@o or¢amentdria desses

recursos.

Para tal, deverdo ser enviados esta CPI, em meio magnético,
copia integral de todos os seguintes documentos referentes aos recursos
citados, nos formatos abaixo discriminados:

1. as notas de empenho (em formato PDF),
.2. as ordens bancarias (em formato PDF), -
3. as notas fiscais (em arquivo XML),

4. os processos administrativos de despesa, independentemente
de ter havido licitacdo ou dispensa ou inexigibilidade de licitagdo (em
formato PDF);

5. os extratos bancarios (em arquivo compativel com o
programa Microsoft Excel); e

6. os documentos bancarios de comprovagao de todas os débitos
e créditos ocorridos nas respectivas contas (em formato PDF).

Sala da Comissao,

IR TR R LR

SF/21030.13217-56



SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Marcos Rogério

Senador MARCOS ROGERIO
Lider do Democratas
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SF/21030.13217-56



